(1) 1 testimone Tura di Cione, che era stato uno di questi operai, depone infatti cosi: « illo tempbre
«quo ibi et propterea stetit et laboravit, vidit et audivit quod dictus Bartolomeus Lapi faciebat rehedi-
« ficari dictum pontem suis expensis..... et quod ipsemet testis de dicta pecunia solvit dicto tempore
«quam pluribus personis, a quibus emebatur vinumn dicta de causa, ferros, lignamina et operas et ser-
« vitia ad rehedificationem praedictam, licet de quantitatibus modo non recordetur ad plenum; et dictum
« Bartolomeum domini Laymi (de Carmignano) per se et alios pro eo solvere pro rehedificatione prae-
« dic'a variis diebus et pluribus et diversis personis in Castro florentino praedicto et apud dictum pontem
«et alibi in contrada praedicti pontis. Et quod illo tempore vidit et audivit dictum Bartolomeum do-
<« mioi Laymi in dicto Castro florentino reddere rationem et camputum de pecunia habita propter praec-
« dictas expensas fac endas a dicto Bartolomeo...... praesente etiam aliquando aliquo de fratribus ipsius
« hospitalig...... Et quod vere publice et communiler in dicto Castro florentino dici audivit et apud dic-
« tumr pontem perfecta et facta rehedificatione praedicta a personis illius loci et contratae, quod vere

1 di derat, et ipse testis sic se vere credere dixit, florenos auri mille et

« Bar Lapi pr ex
« Et quod vere propter rehedificationem praedictam,

«ultra in costrutione et rehedificatione dicti pontis....
« dictum hospitale et fratres relevati fuerunt a multis dapnis, ut ipse audivit ab alique de dictis fratri-
« bus et a pluribus aliis personis, et maxime in dicto Castro florentino, e0 quod ipsi amittebant fructus
« suarum possessionum nisi facta fuisset rehedificatio supra dicta.»

(2) Giovanni XXII con bolla data da Avignone il 2 maggio 1355 nominava dopo la morte di Benti-
vegna a succndergli nell’ ufficio di Maestro d'Altopascio, dell'ordine di S. Agostino, frate Martino Lippt
di Castelfiorentino, alla morte del quale fu creato maestro-1'8 settembre 1358 un tale Amato, — Cfr. Ri-
vista delle Biblioteche e degli Archivi, annv Xi, 1900, vol XI, n. 4-G, pag. 61. Di questo Martino tro-
vasi illustrato un sigillo con una dissertazione del Baille, Si potrebbe notare cowe la presenza di un
conterraneo all' ufficio di supremo regolatore della Mansione d’Altopascio, non servi punto a render meno
difficiii le trattative per la ricostruzivne del ponte col Comune di Castelflorentino, € solo lmpedl forse
i termiui estremi, cui si giunse pegli anni successivi.
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Gli Ospitalieri d’Altopascio con Roberto maestro ed altri rappre-
sentanti di quell’Ordine, per mezzo di regolare atto di procura, affi-
darono per la rivendicazione delle loro ragioni la propria rappresen-
tanza a Giovanni Novandoli da 8. Croce loro frate professo; il quale
nel giorno 15 maggio 1366 innanzi al tribunale di Simone Pagani,
vicario generale del vescovo di Firenze, presento, nella chiesa di
S. Salvadore, una citazione com cui invitava Bartolommeo del fu
Lapo Bombeni a restituire all’Ordine d’Altopascio i beni posti a
Prato, in Valdinievole, nel Valdarno e in Valdelsa, che illegittima-
mente riteneva sotto pretesto e titolo di locazione (!). Tale citazione
accompagnd con l'atto di procura che legalmente lo autorizzava a
quell’azione civile-in nome di tutto I"Ordine ospitaliero da lui rap-
presentato in questo negozio.

11 ricorso venne accolto immediatamente, ed il Vicario senz’saliro
indugio elesse per cursore della Curia, deputato nel presente affare,
Gianni di Bartolo, del popolo di 8. Lorenzo di Firenze, commetten-
dogli di citare a comparire in tribunale il eonvenuto Bartolommeo
Bombeni; il che egli eseguisce subito, come ne fa referto il giorno
successivo. E poiché nel medesimo giorno 16 lo stesso Bartolommeo
non comparisce, fra Giovanni ne chiede la condanna in contumacia;

(1) « Anno Domini Nostri lesu Christi ab Incarnatione eiusd illesi tr

< sexto Indicti quarta, die quintodeci mensis Maij in tertiis, ora causarum, pontificatu Domml Ur-
« bani papae V.

«Constitutus personaliter infrascriptus frater Ioannes Novandoli, sindicus infrascriptus infrascripto-
«rum Magistri, fratrum et Capituli Mansionis seu Hospitalis Sancti Iacobi de Altopassu, in praesentia
« infrascripti domini Simonis vicarii et subconservatoris et subdelegati infrascripti sedentis pro tribunali
« Florentiae in audientia Curiae episcopalis florentinae, eidem domino Simoni vicario et subconservatori
« exibuit infrascriptam petitionem et libellum et infr ip publi instr t sive mand
« informationem continens tenoris videlicet.

«Coram vobis venerabili decretorum doctore domino Simone Archidiacono Regino vicario reverendi
« patris domini Petri, Dei gratia episcopi florentini conservatoris et iudicis a Sede apostolica una cum
< certis aliis suis collegis deputati Magistro, Fratribus et Mansioni hospitalis Sancti lacobi de Alto-
« passu, ordinis Sancti Augustini, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentibus, cum illa clausula
« quatenus vos vel duo aut unus vestrum etc. per vos vel alium ete. ac subcommissario subdelegato vel
« subconservatore deputato ab eodem domine Episcopo principali conservatore, frater lohannes Novan-
« doli de Sancta Cruce profexus Domus ordinis et inansionis ac sindicus et procurator dicti Magistri,
« Fratrum, Mansionis et Capituli, proponit et dicit quod Bartolomeus olim Lapi Bombenis florentinus
« civis sub pretextu quarumdam locationum, quas sibi factas asseruit, de omnibus bonis dicti Hospitalis,
« Magistri, Fratrum et Mansionis manifestas iniuras infert eisdem sub quibusdam )etiis terrarum sitis
«in comitatu florentino et eius districtu, videlicet, in térra Prati et eius districtu, in provincia vallis
« Nebulae eiusque fortia et districtn, Vallarni eiusque fortia et districtu, quarum petiarum terrarum
« confines suo tempore et loco singulariter et particulariter declarabuntur. Non permittens dictus Barto-
« lomeus eosdem fratres, capitulum et conventumn possidere dicta bona et fructus percipere ex eisdem in
< dapnum et preiudicium dictae mansionis, fratrum et capituli predicti et sindicum et etiam in iniuriam
« manifestam. Quare petit praedictus sindicus enmdem Bartolomeum et quemlibet intervenientem pro
« eo & dicta iniuria, molestia et inquietatione pesci lesi et aliis juris remediis cogi
«et condepnari ad desistendum a dicta iniuria et molestia et permictere dictum Magistrum et Fratres et
« eorum sindicum antedictum dicta bona pacifice possidere, et quatenus sibi sindico vi et forma’litera-
«<rum apostolicarum praedictarum contra dictum Bartolomeum justitiam faciatis. Et petit expensas fa-
« ctas et faciendas etc.»
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condanna che, non sappiamo per quale motivo, non venne pronun-
ziata ().